WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

Quixelo/CE, 26 de outubro de 2023

OFÍCIO Nº 12/2023

A
Prefeitura Municipal de Santa Cruz-PE

Assunto: Solicitação de desistência

 A par de cumprimenta-lo cordialmente, venho pelo presente, solicitar formalmente a

DESISTÊNCIA amigável da Ata de Registro de Preços nº 025/2023/PMSC – Processo

Administrativo nº 039/2023/PMSC pertinente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 014/2023/PMSC,

acontece que conforme contato telefônico com o município e mesmo diante da justificava expressa

no ofício nº 11/2023, e posterior recusa do município, não restou qualquer acordo para

continuidade da execução da referida ata.

 Em tempo, informo que não temos qualquer intenção de prejudicar os trabalhos do

município e que o atraso foi motivado por situação adversa a nossa vontade, o que pedimos que a

solicitação seja aceita, não gerando qualquer sanção e/ou ônus a empresa.

Desde já, agradecemos e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que

se fizerem necessária.

Atenciosamente,